
 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município tricampeão nacional em alfabetização 

Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

DECRETO Nº 151/2023, DE 20 DE SETEMBRO DE 2023 

 

 

Homologa o resultado final, relativo ao 

Edital de Processo Seletivo Simplificado 

para Contratação de Estagiários nº 

02/2023 e dá outras providências. 

 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE, Estado de Santa 

Catarina, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei,  

 

DECRETA: 

 

 Art. 1º. Fica Homologada a classificação dos candidatos inscritos no Edital de 

Processo Seletivo Simplificado para a Contratação de Estagiários nº 002/2023, da Prefeitura 

Municipal de São João do Oeste – SC, conforme segue:  

 

PEDAGOGIA 

 Nome Semestre/ Média 

1º TAYSA LUANE HAMMES 8,7 

2º ELISE ROYER --- 

 

DIREITO 

 Nome Semestre/ Média 

1º CRISTINE IMMIG 9,4 

2º  ANDREZA TERESINHA DILL BIEDERMANN 7,5 

 

ENSINO MÉDIO  

 Nome Semestre/ Média 

1º LUANA FEIL 8,3 

 

ENFERMAGEM  

 Nome Semestre/ Média 

1º CLEONICE SIMON 8,9 

 

DESCLASSIFICADOS 

MARIA ISABEL WIRTH MARAFON Não cumpriu o item 5.1.4 

  

  

 



 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município tricampeão nacional em alfabetização 

Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

                  

São João do Oeste – SC, 20 de setembro de 2023. 

 

 

 

 

 

 

GENÉSIO MARINO ANTON  

Prefeito Municipal  

 

 

 


